
UCHWAŁA NR LX/476/23 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/425/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie  
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wykonania remontu dachu, ścian i sobót nawy 

oraz prezbiterium w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn.zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.), zgodnie z Uchwałą Nr XXXIII/245/17 
Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu 
Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Dz. U. Woj. Śl. z dnia 4 października 
2017 r., poz. 5202) oraz zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/252/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 24 marca 
2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/245/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 2017 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie 
Powiatu Pszczyńskiego (Dz. U.Woj. Śl. z dnia 26 marca 2021 r., poz. 2056) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII/425/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie  udzielenia dotacji 
celowej na dofinansowanie wykonania remontu dachu, ścian i sobót nawy oraz prezbiterium w kościele 
pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej, wprowadzić następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wykonania I etapu remontu dachu i stropu 
od wieży dzwonnicy do słupa S9 włącznie w osi 5n w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła 
w Wiśle Małej”; 

2) §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udzielić Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej dotacji celowej 
w wysokości 37 000 zł na dofinansowanie wykonania I etapu remontu dachu i stropu od wieży dzwonnicy 
do słupa S9 włącznie w osi 5n w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej, wpisanym 
do rejestru zabytków województwa śląskiego pod numerem: A/278/09 z dnia 8.07.2009 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu  29 marca 2023 r. Rada Powiatu Pszczyńskiego podjęła Uchwałę Nr LIII/425/23 w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wykonania remontu dachu, ścian i sobót nawy  
oraz prezbiterium w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej w wysokości 37 000 zł. 
 
Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej pismem z dnia  
26 września 2023 r. poinformowała o konieczności zmiany zakresu prac renowacyjnych, z uwagi  
na nieprzewidziane trudności związane z otrzymaniem mniejszej niż planowana dotacji z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz wzrostem kosztów realizacji inwestycji, co potwierdziła 
zweryfikowana dokumentacja kosztorysowa. Powyższe rodzi konieczność  podzielenia zadania na kilka 
etapów realizacji remontu. Obecnie zrealizowany ma zostać etap I obejmujący remont dachu  
i stropu od wieży dzwonnicy do słupa S9 włącznie w osi 5n. 
 
W związku z powyższym celowa jest zmiana § 1 Uchwały Nr LIII/425/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego  
z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wykonania remontu dachu, 
ścian i sobót nawy oraz prezbiterium w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej 
obejmująca ww. zmianę zakresu rzeczowego wykorzystania dotacji przy niezmienionej wielkości dotacji 
przyznanej niniejszą Uchwałą.Wnioskowana zmiana zakresu rzeczowego inwestycji nie ma wpływu  
na ocenę wniosku określoną według kryteriów wyboru wniosków o udzielenie dotacji. 
 
 
 

Podpisany


	UCHWAŁA NR LX/476/23 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


